
 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.20

Luftgewehr Schülerklasse männl. Seite: 1

Stand: 04.02.2024 20:05 Uhr Gesamt

1  1904 SV Wengern Oberwengern e.V. 395,3 Ringen

684 Christoph Fett 140,1

683 Nick Kamplade 140,8

682 Simon Schweer 114,4

2  1904 KKSV Meinerzhagen 1951 e.V. 330,8 Ringen

520 Dominik Bednarek 121,7

521 Thor Hartkopf 87,2

522 Lilli Marlen Haschke 121,9



 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.20

Luftgewehr Schülerklasse männl. Seite: 1

Stand: 04.02.2024 20:06 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 575 Erik Meister  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 78,1 78,9 157,0

2 683 Nick Kamplade  1904 SV Wengern Oberwengern e.V. 69,6 71,2 140,8

3 684 Christoph Fett  1904 SV Wengern Oberwengern e.V. 74,0 66,1 140,1

4 520 Dominik Bednarek  1904 KKSV Meinerzhagen 1951 e.V. 56,5 65,2 121,7

5 682 Simon Schweer  1904 SV Wengern Oberwengern e.V. 61,0 53,4 114,4

6 495 Dian Derks  1904 BSV e.V. Lüdenscheid 61,7 44,7 106,4

7 640 Joel Werkshage  1904 Voerder SV e.V. 56,1 38,4 94,5



 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.21

Luftgewehr Schülerklasse weiblich Seite: 1

Stand: 04.02.2024 19:58 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 679 Lea Neubauer  1904 SV Wengern Oberwengern e.V. 87,0 94,4 181,4

2 568 Leonie Roesner  1904 SpSch der Plettenberger SG e.V. 86,8 89,6 176,4

3 522 Lilli Marlen Haschke  1904 KKSV Meinerzhagen 1951 e.V. 63,7 58,2 121,9



 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.30

Luftgewehr Jugendklasse männl. Seite: 1

Stand: 04.02.2024 19:54 Uhr Total

1  1904 SV Westerbauer e.V. M1 1058,5 Ringen

224 Jolina Häger 349,8

223 Leny-Christin Ortwein 364,3

222 Sophie Pötsch 344,4



 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.30

Luftgewehr Jugendklasse männl. Seite: 1

Stand: 04.02.2024 20:10 Uhr 1 2 3 4 Total

1 676 Finn Kamplade  1904 SV Wengern Oberwengern e.V. 73,1 75,1 75,3 65,5 289,0

2 641 Lucantonio Küster  1904 Voerder SV e.V. 65,7 80,9 71,9 68,0 286,5

3 133 Alexander Rohleder  1904 Tückinger SV e.V. 79,3 66,2 77,0 58,3 280,8

4 634 Matti Bertram  1904 Voerder SV e.V. 81,5 72,4 57,5 64,8 276,2

5 132 Lennart Ehrenfried  1904 Tückinger SV e.V. 68,7 67,4 66,4 70,9 273,4

6 526 Till Häkel  1904 KKSV Meinerzhagen 1951 e.V. 69,4 62,2 68,7 66,3 266,6

7 476 Julian Klein  1904 Kiersper Schützenverein 189... 36,2 57,3 62,3 42,1 197,9

8 521 Thor Hartkopf  1904 KKSV Meinerzhagen 1951 e.V. 44,7 42,5 45,0 47,0 179,2



 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.31

Luftgewehr Jugendklasse weibl. Seite: 1

Stand: 04.02.2024 19:59 Uhr 1 2 3 4 Total

1 223 Leny-Christin Ortwein  1904 SV Westerbauer e.V. M1 90,4 94,8 91,8 87,3 364,3

2 224 Jolina Häger  1904 SV Westerbauer e.V. M1 81,2 97,3 83,9 87,4 349,8

3 222 Sophie Pötsch  1904 SV Westerbauer e.V. M1 83,9 89,7 80,4 90,4 344,4

4 424 Anja Viethen  1904 BSV Lichtendorf Geisecke e.V. 83,9 82,4 87,9 83,5 337,7

5 475 Lilly Stoduto  1904 Kiersper Schützenverein 189... 51,4 64,4 51,5 55,1 222,4



 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.41

Luftgewehr Junioren I weibl. Seite: 1

Stand: 04.02.2024 19:55 Uhr Total

1  1904 BSV Grürmannsheide M1 959,7 Ringen

298 Anna Sophia Teworte 318,0

296 Lara Teworte 296,2

292 Lina Chiara Zappe 345,5



 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.40

Luftgewehr Junioren I männl. Seite: 1

Stand: 04.02.2024 19:59 Uhr 1 2 3 4 Total

1 421 Lukas Meermann  1904 BSV Druepplingsen e.V. 87,1 92,7 86,8 92,2 358,8

2 482 Jannik Boden  1904 Hülscheider SSv e.V. 90,9 85,8 86,0 89,0 351,7

3 440 Daniel Bakschun  1904 SC Halver 1928 e.V. 88,8 91,6 77,3 87,1 344,8

4 423 Tom Jannik Baum  1904 BSV Lichtendorf Geisecke e.V. 75,7 80,9 78,1 83,1 317,8

5 629 Pier Francesco Küster  1904 Voerder SV e.V. 47,9 52,9 56,1 46,2 203,1



 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.41

Luftgewehr Junioren I weibl. Seite: 1

Stand: 04.02.2024 19:59 Uhr 1 2 3 4 Total

1 605 Julia Ritter  1904 SV Wilhelmshöhe e.V. 92,9 98,0 101,2 96,7 388,8

2 296 Lara Teworte  1904 BSV Grürmannsheide M1 72,4 80,8 64,5 78,5 296,2



 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.42

Luftgewehr Junioren II männl. Seite: 1

Stand: 04.02.2024 20:00 Uhr 1 2 3 4 Total

1 446 Jeremy Jason Schach  1904 SC Halver 1928 e.V. 76,9 80,6 78,3 62,0 297,8



 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.43

Luftgewehr Junioren II weibl. Seite: 1

Stand: 04.02.2024 20:00 Uhr 1 2 3 4 Total

1 572 Sina Fellmer  1904 SpSch der Plettenberger SG ... 87,3 90,8 92,5 91,6 362,2

2 292 Lina Chiara Zappe  1904 BSV Grürmannsheide M1 79,2 85,2 92,7 88,4 345,5

3 298 Anna Sophia Teworte  1904 BSV Grürmannsheide M1 73,9 84,5 73,3 86,3 318,0

4 474 Eva Vollmann  1904 Kiersper Schützenverein 189... 82,1 78,0 79,4 77,6 317,1

5 603 Luise Thiele  1904 SV Wilhelmshöhe e.V. 61,2 60,6 63,8 59,8 245,4



 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.10

Luftgewehr Herren I Seite: 1

Stand: 04.02.2024 19:52 Uhr Total

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 1904 SpSch Herscheid 1198,9 Ringen

457 Marcel Fimpeler 391,9

458 Nils Höllermann 401,8

460 Jan Weiring 405,2

 1904 SC Halver 1928 e.V. 1183,5 Ringen

436 Marcel Dörder 384,7

442 Tobias Frigger 407,5

441 Christian Koerdt 391,3



 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.11

Luftgewehr Damen I Seite: 1

Stand: 04.02.2024 19:53 Uhr Total

1  1904 BSV Frönsberg 1185,2 Ringen

288 Jessica Boss 400,8

289 Melanie Clauß 402,2

290 Sabrina Leiber 382,2

2  1904 Tückinger SV e.V. M17 1132,1 Ringen

111 Carolin Ermert 375,9

112 Sabrina Garthe 379,1

115 Anke Kraeling 377,1



 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.14

Luftgewehr Herren III Seite: 1

Stand: 04.02.2024 19:53 Uhr Total

1  1904 SpSch d. Lüdenscheider Schützengesellsch1146,9 Ringen

511 Rainer Ellermann 357,5

513 Jens Krämer 396,9

515 Kai Scharbatke 392,5



 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.10

Luftgewehr Herren I Seite: 1

Stand: 04.02.2024 19:55 Uhr 1 2 3 4 Total

1 458 Nils Höllermann  1904 SpSch Herscheid 98,4 102,1 100,5 100,8 401,8

2 457 Marcel Fimpeler  1904 SpSch Herscheid 97,3 99,0 99,7 95,9 391,9

3 573 Eric Marl  1904 SpSch der Plettenberger SG ... 96,6 96,7 95,5 98,2 387,0

4 209 Christian Russo  1904 SV Westerbauer e.V. 99,6 93,4 98,4 94,9 386,3

5 434 Kai Plischke  1904 SC Halver 1928 e.V. 97,1 95,3 95,3 94,6 382,3

6 136 Nicolas Birkenstock  1904 Tückinger SV e.V. M18 93,4 96,2 94,7 96,0 380,3

7 286 Dominic Langenhorst  1904 BSV Frönsberg 97,4 92,2 88,7 90,6 368,9

8 418 Michael Meermann  1904 BSV Druepplingsen e.V. 97,5 91,3 85,1 87,9 361,8

9 514 David Schnell  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 94,8 97,8 95,4 68,1 356,1

10 269 Dennis Vöbel  1904 SSG Menden e.V. 82,9 90,4 92,9 86,7 352,9

11 672 Andre Steinberg  1904 SV Wengern Oberwengern e.V. 75,3 87,0 92,7 88,5 343,5
12 291 Nils Bremshey  1904 BSV Grürmannsheide 85,8 83,5 81,4 72,6 323,3

13 98 Andreas Mandel  1904 Tückinger SV e.V. 76,0 72,1 83,0 80,0 311,1
14 101 Kirill Stepanovs  1904 Tückinger SV e.V. 79,0 68,2 73,3 84,0 304,5

Außer Konkurrenz haben geschossen:

442 Tobias Frigger  1904 SC Halver 1928 e.V. 101,5 102,5 101,4 102,1 407,5

460 Jan Weiring  1904 SpSch Herscheid 101,8 101,7 99,8 101,9 405,2

441 Christian Koerdt  1904 SC Halver 1928 e.V. 99,3 98,0 98,9 95,1 391,3
436 Marcel Dörder  1904 SC Halver 1928 e.V. 98,3 97,6 99,2 89,6 384,7



 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.11

Luftgewehr Damen I Seite: 1

Stand: 04.02.2024 19:55 Uhr 1 2 3 4 Total

1 288 Jessica Boss  1904 BSV Frönsberg 101,8 100,1 98,8 100,1 400,8

2 111 Carolin Ermert  1904 Tückinger SV e.V. M17 91,8 91,3 95,7 97,1 375,9

3 636 Katja Schmidt  1904 Voerder SV e.V. 97,2 92,1 91,0 95,4 375,7

4 692 Claudia Lorenz  1904 Schwelmer SV e.V. 95,8 94,0 95,3 90,1 375,2

5 465 Kristin Halbhuber  1904 SpSch Herscheid 95,3 91,3 92,5 92,0 371,1

Außer Konkurrenz haben geschossen:

88 Kerstin Appelbaum  1904 SV Lennetal e.V. 99,6 99,9 102,9 99,1 401,5

464 Laura Rieger  1904 SpSch Herscheid 97,0 97,0 96,4 95,5 385,9



 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.12

Luftgewehr Herren II Seite: 1

Stand: 04.02.2024 19:56 Uhr 1 2 3 4 Total

1 128 Marc Kraeling  1904 Tückinger SV e.V. M18 100,7 98,6 100,2 96,4 395,9

2 295 Mathias Holzrichter  1904 BSV Grürmannsheide 67,5 85,7 73,4 85,9 312,5

3 215 Pierre Rene Rohleder  1904 SV Westerbauer e.V. 78,3 74,7 78,1 79,2 310,3

4 601 Marius Mell  1904 SV Wilhelmshöhe e.V. 77,0 68,4 74,4 70,5 290,3

Außer Konkurrenz haben geschossen:

90 Markus Appelbaum  1904 SV Lennetal e.V. M1 103,0 97,4 99,4 98,3 398,1



 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.13

Luftgewehr Damen II Seite: 1

Stand: 04.02.2024 19:56 Uhr 1 2 3 4 Total

1 289 Melanie Clauß  1904 BSV Frönsberg 101,3 97,8 101,7 101,4 402,2

2 508 Stefanie Siebert  1904 BSV e.V. Lüdenscheid 94,6 99,8 98,9 97,1 390,4

3 290 Sabrina Leiber  1904 BSV Frönsberg 93,1 96,6 98,7 93,8 382,2

4 112 Sabrina Garthe  1904 Tückinger SV e.V. M17 95,9 91,7 92,5 99,0 379,1

5 115 Anke Kraeling  1904 Tückinger SV e.V. M17 92,6 96,5 96,1 91,9 377,1

Außer Konkurrenz haben geschossen:

82 Stefanie Appelbaum  1904 SV Lennetal e.V. 100,4 98,6 100,4 96,7 396,1



 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.14

Luftgewehr Herren III Seite: 1

Stand: 04.02.2024 19:56 Uhr 1 2 3 4 Total

1 513 Jens Krämer  1904 SpSch d. Lüdenscheider Sch... 100,5 101,0 97,2 98,2 396,9

2 515 Kai Scharbatke  1904 SpSch d. Lüdenscheider Sch... 99,8 98,5 98,1 96,1 392,5

3 468 Volker Halbhuber  1904 SpSch Herscheid 94,6 98,8 92,6 99,1 385,1

4 84 Frank Hube  1904 SV Lennetal e.V. 91,4 93,7 97,6 95,0 377,7

5 274 Rainer Hoffmann  1904 BSV Frönsberg 92,8 88,5 85,8 97,3 364,4

6 511 Rainer Ellermann  1904 SpSch d. Lüdenscheider Sch... 87,8 83,7 89,7 96,3 357,5

7 297 Frank Holzrichter  1904 BSV Grürmannsheide 86,3 84,9 85,2 87,7 344,1

8 211 Kai-Uwe Vormschlag  1904 SV Westerbauer e.V. 81,3 91,3 79,8 70,0 322,4

9 545 Peter Taulien  1904 SC Nachrodt Wiblingwerde e.V. 74,6 73,3 80,6 77,6 306,1



 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.15

Luftgewehr Damen III Seite: 1

Stand: 04.02.2024 19:57 Uhr 1 2 3 4 Total

1 516 Claudia Isenberg  1904 SpSch d. Lüdenscheider Sch... 93,7 87,5 93,6 93,9 368,7



 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.16

Luftgewehr Herren IV Seite: 1

Stand: 04.02.2024 19:57 Uhr 1 2 3 4 Total

1 546 Gerhard Renner  1904 SC Nachrodt Wiblingwerde e.V. 90,6 89,0 89,9 88,2 357,7

2 604 Norbert Lange  1904 SV Wilhelmshöhe e.V. 93,7 88,9 88,6 84,7 355,9

3 261 Ludger Gerke  1904 SSG Menden e.V. 88,8 88,0 82,4 83,7 342,9

4 506 Willi Boeckem  1904 BSV e.V. Lüdenscheid 86,0 87,9 86,7 82,0 342,6

5 293 Friedhelm Geitmann  1904 BSV Grürmannsheide 69,9 71,7 75,6 75,1 292,3

6 294 Ernst Holzrichter  1904 BSV Grürmannsheide 51,4 78,8 83,4 66,1 279,7

Außer Konkurrenz haben geschossen:

260 Martin Wittmann  1904 SSG Menden e.V. 93,7 91,7 91,2 93,5 370,1


